emissão de boleto bancário. 

8. Forma e Critérios de Seleção do Fornecedor 

8.1 Forma da Contratação: Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, inciso II, da Lei 
n.º 14.133, de 2021, em virtude do valor estimado da contratação, que é inferior a R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), conforme 
atualizado pelo Decreto n.º 12.343/2024. 

●​ A participação é exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, nos 
termos do art. 48 da Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006; 

●​ A obtenção do benefício a que se refere o item anterior fica limitada às microempresas e